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حســین عباس نژاد  اعلام کرد: در سه ماهه نخست 
ســال جاری ۲ میلیون و ۷۱۴ هزار و ۹۲۶ تنُ کالای 
نفتی و غیرنفتــی در حوزه نظارت بندر نفتی خلیج 

فارس تخلیه و بارگیری شد.
وی ادامــه داد: از این میــزان جابجایی ۲ میلیون و 
۵۱۰ هــزار و ۲۹ تن مربوط به فرآورده های نفتی و 
۲۰۴ هزار و ۸۹۷ تن مواد معدنی صادراتی را شــامل 

می شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: در این 
بازه زمانی همچنین ۶۸۴ هــزار و ۳۸۷تن فرآورده 
نفتی با رویه کاپوتاژ )حمل و نقل ساحلی( و ۵۲ هزار 
و ۱۸۳ تن نیز به صورت ترانزیت جابجا شده است.

 عباس نژاد با بیان اینکه حجم واردات فرآورده های 
نفتی طــی این مدت صفر بوده اســت، دلیل آن را 

افزایش توان تولید داخلی عنوان کرد.

به گفته مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی؛ 
در مدت یاد شده نیز ۲۲۰ فروند شناور در اسکله های 
تحت نظارت بندرخلیج فارس پهلو گرفته که از این 
تعداد، ۱۶۳ فروند کشتی های حامل فرآورده نفتی و 
۵۷ فروند نیز مربوط به شناورهای مواد معدنی است.
در مجموع در سه ماهه ابتدایی امسال، چهار میلیون 
و ۳۵۳ هزار و ۱۹۸ تن انواع فرآورده نفتی از اســکله 
بارکــو )تحت نظــارت اســنادی و عملیاتی بندر 
خلیج فارس( تخلیه و بارگیری شده که از این میزان 
سه میلیون و ۵۶۳ هزار و ۴۸۶ تن فرآورده به صورت 

حمل ونقل ســاحلی و ۷۸۹ هــزار و ۷۱۲ تن کالای 
نفتی صادرات شده است.

بندر نفتی خلیج فارس در منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شــهید رجایی با ۱۰پست اســکله نفتی و ۲ پست 
اسکله مواد معدنی با ظرفیت آبخور ۷,۵ متر و قابلیت 
پهلودهی شــناورهایی با تناژ ۱۰هزارتن در منطقه 

ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی واقع شده است.
در این بندر نفتی انواع فرآورده های نفتی شامل بنزین، 
نفت گاز، نفت کوره، قیر، نفت ســفید، فورفورال و 

انواع روغن جابه جا می شود.

ترانزیت نفتی در بندر خلیج فارس ۷۳ درصد 
افزایش پیدا کرد

        اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان با اشاره به افزایش ۷۳ 
درصدی میــزان ترانزیت کالای نفتی در 
سه ماهه امسال بندر خلیج فارس، گفت: 
طــی این مدت بیش از ۲ میلیون تنُ انواع 
کالا از طریق این بندر نفتی تخلیه و بارگیری 

شده است.

اقتصاد کیش -   مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم از صادرات بیش از ۷۶ میلیون و 
۹۰۰ هزار دلار انواع کالای تولید شده توسط شرکت های این منطقه به خارج از کشور 

تا پایان خردادماه سال جاری خبر داد. 
مختار گرشاسبی با اعلام این خبر، اظهار کرد: این حجم از صادرات نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته بیش از ۶۳ درصد رشد دارد. وی ادامه داد: در سه ماهه نخست 
سال جاری همچنین بیش از ۲۵ میلیون هزار دلار صادرات مجدد در منطقه آزاد قشم 

انجام شده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، ۱۵۹ درصد رشد نشان می دهد.
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به کاهش ۳۰ درصدی واردات از ابتدای 
سال جاری نسبت به سال گذشته، افزود: در سه ماهه نخست امسال ۳۱ میلیون ۲۰۰ 

هزار دلار واردات قطعی به منطقه آزاد قشم صورت گرفته است.
گرشاسبی با اشاره به تراز تجاری مثبت منطقه آزاد قشم از ابتدای سال، خاطرنشان کرد: 

تراز تجاری این منطقه از ابتدای سال جاری معادل ۴۵ میلیون دلار است.
وی تصریح کرد: برای توســعه صادرات به بازارهای هدف بویژه کشــورهای حوزه 
خلیج فارس برنامه ریزی های خوبی جهت برقراری خطوط کشتیرانی مستقیم از بنادر 

قشم به خارج از کشور صورت گرفته است.
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم افزود: کشورهای امارات متحده عربی، سومالی، 
قطر و کویت مهمترین مقاصد صادراتی محصولات تولید شده در منطقه آزاد قشم را 
تشکیل می دهند. گرشاسبی در پایان خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی های خوب صورت 
گرفته جهت تسهیل و توسعه صادرات، پیش بینی می شود که میزان صادرات منطقه آزاد 

قشم تا پایان سال به ۵۰۰ میلیون دلار برسد.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم  خبر داد:

صادرات بیش از ۷۶ میلیون دلاری 
منطقه آزاد قشم از ابتدای سال

اقتصــاد کیش -    مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان گفت: تا کنون برای ۱۳۶۸ 
متقاضی ثبت قایق صیادی در این اداره کل پرونده تشکیل شده است. 

حسین عباس نژاد در تشریح اقدامات انجام شده برای ثبت قایق های بی هویت صیادی 
اظهارکرد: از ابتدای تیرماه برنامه ریزی و برگزاری نشســت با اســتانداری هرمزگان، 
ســازمان منطقه آزاد کیش و تعاونی های صیادی به منظور هماهنگی و اطلاع رسانی 

بمنظور تسهیل  تکمیل مدارک وبازرسی قایق های صیادی بی هویت شد.
وی با بیان اینکه تا کنون برای یک هزارو ۳۶۸ متقاضی ثبت قایق صیادی در اداره کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان پرونده تشکیل شده است، افزود: در حال حاضر نمایندگان این 

اداره کل در ۹ بندر سازمانی آماده پذیرش مدارک متقاضیان هستند.
 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه داد: بر اساس مناطق حوزه غرب استان  ۳۴۱  
، مرکز استان ۴۲۹ فقره و حوزه شرق استان نیز ۵۹۸ فقره پرونده برای مراجعه کنندگان 

تشکیل شده است.
 عباس نژاد اظهار کرد: در بررســی ها تا کنون ۲۴ درخواست از سوی دارندگان مجوز 
درگاه ملی به دلیل ثبت قبلی شناور با کاربری تفریحی، نداشتن مدارک قایق با مجوز 

درگاه و یا فروش قایق دارای مجوز درگاه به شخص ثالث رد شده است.
 وی بیان کرد: متقاضیان در غرب استان می توانید  به نمایندگان اداره کل در بنادر لنگه، 
جزیره ابوموســی و جزیره کیش، در مرکز اســتان به جزیره قشم و اداره مرکزی ثبت 
بندرعباس و در شــرق اســتان نیز به  بنادر تیاب، سیریک و جاسک مراجعه و مدارک 

خود را تکمیل کنند.
 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، مدارک مورد نیاز در این مرحله را شــامل کپی 
برابر اصل تصویر مجوز درگاه و تصویر برابر اصل سند قطعی موتور قایق اعلام کرد و 
گفت: به محض تکمیل مدارک و غربالگری اولیه با بسیج نیروهای بازرس ثبت ،آماده 

شروع بازرسی ثبتی و رده بندی هستیم.
عباس نژاد عنوان کرد: به منظور رفاه حال متقاضیان، نماینده صندوق بیمه کشاورزی 
در اداره مرکزی بازرسی و ثبت مستقر بوده تا در صورت نیاز، پوشش بیمه ای صیادان 

در محل ارائه شود.
وی همچنین با اشاره به اینکه ثبت قایق های بنزینی دو زمانه نیازمند ابلاغ مصوبه هیات 
وزیران برای اجازه ثبت قایق با موتور دو زمانه است، خاطرنشان کرد: از طریق سازمان 
بنادر و استانداری هرمزگان در حال پیگیری برای تسریع در ابلاغ مصوبه یاد شده هستیم.

 مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی افزود: به مؤسسات رده بندی ابلاغ شده 
با تمام منابع و تجهیزات آماده بازرسی رده بندی و صدور گواهینامه ایمنی شناورهای 
متقاضی باشند و با تشکیل اکثریت نسبی پرونده های مراجعه کنندگان، جدول زمانی 
بازرسی های ثبتی و رده بندی تهیه و به متقاضیان اطلاع رسانی تا بازرسی های فنی به 

صورت منطقه ای انجام شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان  اعلام کرد:

تشکیل پرونده برای بیش از۱۳۰۰ نفر 
متقاضی ثبت قایق صیادی در هرمزگان

مهم ترین هدفگذاری هرمزگان، اتمام
 ۴۷۰ پروژه نیمه تمام تا پایان سال است

اقتصاد کیش-    استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه مهم ترین هدفگذاری این استان، 
اتمام ۴۷۰ پروژه نیمه تمام تا پایان سال است، گفت: اعتبارات تملک استان هرمزگان 

۴۲ درصد افزایش یافته است. 
مهدی دوســتی پس از برگزاری جلسه شورای برنامه ریزی استان اظهار داشت: این 
جلسه شورای برنامه ریزی به بررسی اعتبارت تملک و هزینه سال ۱۴۰۲ اختصاص 
داشــت، حدود ســه هزار و ۶۵۵ میلیارد تومان اعتبارات تملک و حدود هزار میلیارد 
تومان نیز اعتبارات هزینه ای بود که در خصوص شیوه تقسیم و تخصیص آنها تصمیم 

گیری شد.
وی افزود: امســال شاهد رشــد ۴۲ درصدی اعتبارات تملک استان هستیم که رشد 
مناسبی است، هدفگذاری اصلی امسال اتمام ۴۷۰ پروژه نیمه تمام است که بیشتر آنها 

پیشرفت خوبی هم دارند.
استاندار هرمزگان گفت: با توجه به سفر رئیس جمهور در پاییز امسال به استان، بسته های 
بسیار خوبی در حوزه های مختلف تدارک دیده شده که در حوزه آموزشی ۸۰۰ کلاس 
درس جدید افتتاح خواهد شد و در حوزه آبخیزداری ۴۰ سازه مورد بهره برداری قرار 

خواهد گرفت.
دوستی خاطرنشان کرد: ۵۴ نقطه مهم حادثه خیز استان که سالهای اخیر در مجموع سبب 
جان باختن ۱۲۲ نفر و قطع عضو و قطع نخاع ۳۵۰ نفر در حوادث رانندگی شده اند نیز 

طی سال جاری اصلاح می شود.
وی تصریح کرد: بسته ویژه ای برای آبرسانی تدارک دیده شده که با اعتبار ۲ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان به ۱۶۰ روستا و چهار شهر آبرسانی خواهد شد و در بحث آبشیرین کن ها 
نیز در مجموع ۲۳۴ هزار مترمکعب به ظرفیت آبشیرین کن ها در استان افزوده می شود.
دوستی گفت: در حوزه درمانی کارهای بزرگی انجام شده و یکهزار و ۳۵ تخت جدید 
به ظرفیت تخت های بیمارســتانی استان افزوده می شود، بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی 
بندرعباس و ۱۶۰ تختخوابی میناب هم در سفر رئیس جمهور مورد بهره برداری قرار 

خواهد گرفت.
وی ادامه داد: اعتبارات مورد نیاز برای اتمام بسته های ویژه سفر کاملا تخصیص خواهد 
یافت، علاوه بر این بسته ها، در حوزه پالایشی و انرژی اتمی و کارخانه های فولادی نیز 

طرح هایی داریم که برای سفر رئیس جمهور در نظر گرفته شده است.
نماینده عالی دولت در هرمزگان گفت: ۱۳ شــهرک صنعتی جدید که تقریبا تمامی 
شهرستان های استان را پوشش هماهنگ می دهد در حال تکمیل هستند که از این تعداد 

هفت شهرک در سفر رئیس جمهور مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: در ســه شهرســتان هم با مشکلاتی در حوزه برق و نوسانات آن مواجه 
بودیم که خوشبختانه تمامی اعتبار مورد نیاز برای رفع این مشکلات تخصیص یافته و 

به زودی نارسایی ها حل می شود.

استاندار هرمزگان:

اردوهای دانش آموزی 
در هرمزگان از سر گرفته می شوند

اقتصاد کیش-      مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان، با اشاره به ظرفیت های 
هرمزگان در بخش های مختلف من جمله گردشگری، گفت: تلاش خواهیم کرد در 

آینده ای نزدیک اردوهای دانش آموزی را در استان مجددا راه اندازی کنیم. 
محمد قویدل در آیین افتتاح پایگاه تابستانی و اوقات فراغت استان هرمزگان در کانون 
غدیر بندرعباس، اظهار کرد: در ســه ســاله گذشته به علت وجود ویروس منحوس 
کرونا، آموزش و پرورش استان برنامه های حضوری برای فعالیت های تابستانه نداشته 
اســت و پس از این دوره امســال اولین سالی است که این دوره ها بصورت حضوری 

برگزار می شود.
وی افزود: فعالیت های دانش آموزان در تابستان همیشه در خاطر آنها خواهد ماند. 

قویدل با بیان اینکه در سه ماهه تابستان مدارس تعطیل است اما فعالیت های تربیتی تعطیل 
نیست ابراز داشت: اگر برای این دوره با برنامه ریزی دقیقی انجام شود تاثیرات خیلی 

خوبی در حال و آینده دانش آموزان خواهد گذاشت.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان هرمزگان بیان کرد: در ســند تحول بنیادین برای 
آموزش و پرورش ساعت های شش گانه را داریم که این ساحت ها نیاز به برنامه ریزی 
دقیق در هر شش ساحت را دارد، هر موضوعی که در ساحت ها تدریس شود باید با 
برنامه باشد و اگر غیر از این باشد نمی توان گفت دانش آموز طبق سند تحول بنیادین 
تربیت شــده است.  قویدل خاطرنشــان کرد: گاها شاهدیم دانش آموزان استان های 
دور دست برای بازدید از ظرفیت های دریایی استان به هرمزگان می آیند اما متأسفانه 
دانش آموزان استان هرمزگان هنوز  بسیاری از ظرفیت ها را ندیده اند و زیبایی های جزایر 
استان بهره مند نشده اند بر همین اساس تلاش خواهیم کرد در آینده ای نزدیک اردوهای 

دانش آموزی را در استان مجددا راه اندازی کنیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان:

اقتصاد کیش-    رییس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل 
راهــداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان گفت: ۲ 
هزار و ۹۹۰ تابلوی علائم ایمنی و ترافیکی در راستای 
کاهش تصادفات جاده ای طی سه ماهه نخست امسال 

در محورهای مختلف این استان نصب شده است.
ســید علی محبی  افزود: تابلوهای نصب شده شامل 
مسیرنما، خطرنمای پلُ و اخطاری انتظامی بوده است.

وی بیان کرد: تعمیر، ترمیم و نصب حفاظ کنار جاده 
)گاردریــل( به طول پنج هــزار و ۱۰۰ متر در محل 
پرتگاه ها و پل های حوزه استحفاظی استان هرمزگان 

نیز در این مدت انجام شد.
رییس اداره ایمنی راه و حریــم اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای هرمزگان اظهار کرد: همچنین در 
این مدت ۲۸ دستگاه چراغ چشمک زن و چهارهزار 
و ۱۲۰ عدد چشــم گربه ای در سطح راه های استان 

نصب شد.
محبی ادامه داد: ۲ هزار و ۸۰ کیلومتر از راه های موجود 
استان هرمزگان طی امسال خط کشی شد که در اجرای 
سیستم های روشنایی در محورهای برون شهری در 

راستای ارتقای ایمنی تردد ضروری بوده است.
وی گفت: باتوجه محدودیت های اعتباری، اولویت 
اداره کل راهداری و حمل و نقل هرمزگان بر اجرای 
سیستم های روشنایی در نقاط پرحادثه است که تاثیر 

مهمی در کاهش تصادفات دارد.
این مســوول تصریح کرد: باتوجه به شرایط خاص 
حاکم بر استان از لحاظ سرعت باد، رطوبت و گرمای 

شدید و درازمدت در ۹ ماه از سال و همچنین ترافیک 
سنگین محورها به ویژه در محور بندر شهید رجایی و 
ترانزیتی بندرعباس به سیرجان و محورهای غرب 
در مسیر بندرلنگه به سمت پارسیان به دلیل وجود و 
توسعه مجتمع پارس جنوبی در بخش حمل و نقل 
و ترافیک محورها موجب تخریب ســالانه بخش 
زیادی از تجهیزات ایمنی راه ها شــامل انواع علائم و 
گاردریل های مسیر توسط همین ترافیک و بارهای 
فوق سنگین شــده و کاهش ماندگاری و مستهلک 

شدن خط کشی محورها را به همراه داشته است.
محبی افزود: همچنین گرما و شرجی موجب تشدید 

خوردگی، پوسیدگی و فرســوده شدن زود هنگام 
علائم نســبت به دیگر استان های کشور می شود که 
ضروری است نسبت به مقوله ایمن سازی محورها 
جهت نگهداری و نصب علائم ایمنی توجه ویژه ای 

شود.
هرمزگان با داشتن حدود سه هزار و ۲۰۰ کیلومتر راه 
شریانی و اصلی رتبه هشتم کشور را دارا است و این 
استان یکی از مهم ترین و راهبردی ترین مناطق ایران 
اســت که با ۹۰۰ کیلومتر نوار ساحلی و ۱۴ جزیره، 
مقصد گردشگران، محل اســتقرار صنایع بزرگ و 

ترانزیت کالاهای اساسی است.

حدود سه هزار تابلوی علائم ایمنی و ترافیکی
 در جاده های هرمزگان نصب شد

در راستای کاهش تصادفات جاده ای؛


